

Số: /KH-LĐLĐ

Bến Tre, ngày tháng 11 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức thi trực tuyến tìm hiểu nghị quyết Đại hội XI**  
**Công đoàn tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2023 - 2028**

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-LĐLĐ ngày 02/11/2023 của Liên đoàn Lao động tỉnh (LĐLĐ) về việc tuyên truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và nghị quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức “Thi trực tuyến tìm hiểu NQ Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2023 - 2028” trong đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nghiên cứu, học tập, quán triệt NQ Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2023 - 2028 trở thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng kết hợp tổ chức các hoạt động phong trào thi đua yêu nước nhằm giúp cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ nắm vững những nội dung cơ bản của NQ đại hội, góp phần đưa NQ vào cuộc sống, tạo niềm tin và quyết tâm thực hiện thắng lợi NQ đại hội.

**2. Yêu cầu**

Các cấp công đoàn quán triệt sâu rộng đến đoàn viên, CNVCLĐ những nội dung cơ bản, những vấn đề mới NQ Đại hội XI Công đoàn tỉnh để tích cực hưởng ứng, tham gia. Chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức triển khai phù hợp, kịp thời, nghiêm túc để cuộc thi đạt hiệu quả thiết thực, tránh hình thức.

**II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC, GIẢI THƯỞNG CUỘC THI**

**1. Nội dung**

- Thi trực tuyến tìm hiểu NQ Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2023 - 2028. Tài liệu thi: Văn kiện Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

- Thi trực tuyến tìm hiểu NQ Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 - 2028. Tài liệu thi: Văn kiện Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam. (Khi có chủ trương)

**2. Đối tượng, hình thức, thời gian thi và trao giải**

**2.1. Đối tượng dự thi**

Cán bộ công đoàn chuyên trách, đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ trong hệ thống công đoàn tỉnh Bến Tre (Trừ các đồng chí trong Ban Tổ chức, Tổ soạn đề và Tổ giúp việc).

## **2.2. Hình thức thi**

- Thi trực tuyến hàng tuần, thi theo hình thức trắc nghiệm trên Trang thông tin điện tử Công đoàn tỉnh Bến Tre. Mỗi thí sinh được thi tối đa **05** lần/tuần, mỗi lần thi giới hạn trong thời gian 05 phút.

- Bài thi mỗi tuần có 05 câu hỏi, gồm:

+ 04 câu hỏi trắc nghiệm, thí sinh chọn đáp án A, B, C hoặc D để trả lời.

+ 01 câu hỏi phụ (dự đoán có bao nhiêu người trả lời đúng các câu hỏi trên).

## **2.3. Cách thức dự thi**

- Người dự thi đăng nhập website Công đoàn tỉnh Bến Tre (địa chỉ: [congdoan.bentre.gov.vn](http://congdoan.bentre.gov.vn)); vào chuyên mục “*Thi trực tuyến tìm hiểu nghị quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh Bến Tre*”, sau đó tiến hành các thao tác nhập thông tin cá nhân để trả lời câu hỏi của Ban Tổ chức.

- Điền các thông tin cá nhân bắt buộc (Số điện thoại, Đơn vị công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở nơi đoàn viên sinh hoạt, Họ và tên) và trả lời các câu hỏi bằng cách lựa chọn một phương án đúng, sau đó điền vào ô “**Dự đoán**” số người trả lời đúng và bấm vào ô “**Nộp bài thi**”. (*Hệ thống tự động lưu thông tin người dự thi khi nhập số điện thoại cho những lần thi sau*).

- Cách tính kết quả:

+ Trong trường hợp có nhiều thí sinh trả lời trùng số lượng đáp án đúng, sẽ chấm điểm dựa vào câu hỏi phụ (chênh lệch thấp nhất);

+ Trong trường hợp trùng đáp án đúng và câu hỏi phụ, sẽ tính theo thời gian kết thúc lượt thi sớm nhất của người dự thi.

## **2.4. Thời gian tổ chức**

Thời gian thi từ ngày 13/11/2023 và kết thúc ngày 31/12/2023; bắt đầu vào thi lúc 8 giờ ngày thứ Hai và kết thúc lúc 24 giờ tối ngày Chủ nhật hàng tuần.

## **2.5. Công bố kết quả**

- Hàng tuần Ban Tổ chức sẽ công bố kết quả thi trong tuần đã kết thúc vào lúc 10 giờ, ngày thứ Ba hàng tuần trên Trang thông tin điện tử và Fanpage Công đoàn tỉnh Bến Tre.

- Giải thưởng được trao tại buổi tổng kết thi (thời gian thông báo sau).

## **3. Cơ cấu giải thưởng**

### **\* Cá nhân:**

Mỗi tuần, Ban Tổ chức sẽ trao 04 giải (01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 01 khuyến khích) cho 04 thí sinh đạt kết quả cao nhất. Cụ thể như sau:

- 01 Giải nhất: 1.500.000 đồng/giải, tặng kèm biểu trưng;

- 01 Giải nhì: 1.200.000 đồng/giải, tặng kèm biểu trưng;

- 01 Giải ba: 1.000.000 đồng/giải, tặng kèm biểu trưng;
- 01 Giải khuyến khích: 800.000 đồng/giải.

**\* Giải tập thể:**

Giải tập thể trao cho các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở căn cứ vào số lượng thí sinh tham gia (trên tổng số cán bộ, công chức, người lao động của đơn vị) và số lần đạt giải cá nhân của các đơn vị qua các lần thi. Cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 Giải nhất: 3.000.000 đồng/giải;
- 01 Giải nhì: 2.500.000 đồng/giải;
- 01 Giải ba: 2.000.000 đồng/giải.

**4. Một số quy định chung**

- Thí sinh chỉ được sử dụng 01 tài khoản duy nhất để đăng ký dự thi.
- Nếu thí sinh có bất kỳ thông tin cá nhân sai lệch về số điện thoại, đơn vị công tác thì kết quả sẽ bị hủy.
- Để thuận lợi cho Ban Tổ chức xét trao giải tập thể, cá nhân đề nghị các cá nhân đăng ký chính xác tên công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở nơi mình sinh hoạt công đoàn (đã lập trình sẵn).
- Trường hợp có khiếu nại liên quan đến kết quả thi tìm hiểu NQ, người khiếu nại gửi văn bản đến Ban Tổ chức cuộc thi để xem xét, giải quyết. Thời gian nhận khiếu nại: 03 ngày kể từ thời điểm Ban Tổ chức thông báo kết quả.

**5. Kinh phí tổ chức:** Chi từ nguồn kinh phí hoạt động của Liên đoàn Lao động tỉnh.

**6. Thành lập Ban Tổ chức, Tổ soạn đề và Tổ giúp việc**

**\* Ban Tổ chức:**

- Đ/c Nguyễn Phúc Linh, Chủ tịch LĐLĐ tỉnh - Trưởng Ban;
- Đ/c Nguyễn Thị Kim Dung, Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh - Phó Ban trực;
- Đ/c Huỳnh Văn Tấn, Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ tỉnh - Phó ban;
- Đ/c Phạm Hòa, Trưởng Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh - Thành viên;
- Đ/c Võ Thị Thúy Mai, Trưởng Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh - Thành viên;
- Mời Ông Phạm Tấn Tài, Phó giám đốc Trung tâm kinh doanh VNPT Bến Tre- Thành viên.

**\* Tổ soạn đề:**

- Đ/c Nguyễn Thị Kim Dung, Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh – Tổ trưởng;
- Đ/c Phạm Hòa, Trưởng Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh – Tổ phó;
- Đ/c Võ Thị Thúy Mai, Trưởng Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh – tổ viên;

- Đ/c Nguyễn Hoàng Thắng, Chủ nhiệm UBKT LĐLĐ tỉnh – tổ viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Biên, Chánh Văn phòng LĐLĐ tỉnh – tổ viên;
- Đ/c Nguyễn Thành Tâm, Trưởng Ban CS-PL LĐLĐ tỉnh – tổ viên.

**\* Tổ giúp việc:**

- Đ/c Phạm Hòa, Trưởng Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh - Tổ trưởng;
- Đ/c Nguyễn Lê Vũ Cường, Nhân viên Văn phòng LĐLĐ tỉnh - Thành viên;
- Đ/c Trần Lê Anh, Chuyên viên chính Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh - Thành viên;
- Mời Ông Huỳnh Hữu Lộc, nhân viên giải pháp Trung tâm CNTT VNPT Bến Tre, phụ trách kỹ thuật hệ thống - Thành viên.

\* Nhiệm vụ của Ban Tổ chức, Tổ soạn đề và Tổ giúp việc sẽ nêu cụ thể trong Quyết định thành lập.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- **Ban Tuyên giáo - Nữ công:** Tham mưu xây dựng kế hoạch và triển khai cuộc thi; xây dựng nội dung hướng dẫn và thể lệ thi gửi đến công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở để triển khai thực hiện. Phối hợp các Ban LĐLĐ tỉnh thực hiện các nội dung liên quan thi; báo cáo kết quả và đề xuất trao giải thưởng; phối hợp Trung tâm kinh doanh VNPT Bến Tre thiết kế phần mềm thi trực tuyến.

- **Các ban, Văn phòng :** Phối hợp Ban TG-NC xây dựng phần mềm thi trực tuyến, đảm bảo lập trình chính xác về chấm điểm, đáp án và kết quả thi; từng Ban, Văn phòng chủ động xây dựng bộ đề thi và đáp án thuộc nhiệm vụ chuyên môn gửi Ban TG-NC chậm nhất ngày **09/11/2023**.

- **Ban Tài chính:** dự trù kinh phí cuộc thi theo kế hoạch.

- **Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở:** triển khai, vận động đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia thi tìm hiểu NQ. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đưa kết quả tham gia thi tìm hiểu NQ đại hội vào giao ước thi đua năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi trực tuyến tìm hiểu NQ Đại hội XI Công đoàn tỉnh trong đoàn viên, CNVCLĐ. LĐLĐ tỉnh triển khai thực hiện./.

**\* Nơi nhận:**

- Tổng LĐLĐ VN (báo cáo);
- Đ/c Thái Thu Xương - PCT TLD (báo cáo);
- BDV TU (báo cáo);
- BTG TU (báo cáo)
- CĐ CTTTCS (thực hiện);
- Các Ban, VP LĐLĐ tỉnh (thực hiện);
- Lưu: VP, TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Kim Dung**